
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 25 del 09-05-2013

OGGETTO

RIDETERMINAZIONE IMPORTO PER ANTICIPAZIONE LIQUIDITA' CASSA DEPOSITI E PRESTITI
- DL 35/2013 - CIRC. MEF 07/05/2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 09-05-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Il Responsabile II Settore

Premesso che il decreto legislativo 8 aprile 2013, n.35 recante misure urgenti per garantire
il pagamento dei debiti scaduti delle pubbliche amministrazioni, ha istituito un “ Fondo per
assicurare la liquidità dei debiti certi, liquidi ed esigibili”;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.61 del 30 aprile 2013 con la quale si deliberava di
richiedere alla Cassa DD.PP. un’anticipazione di liquidità per un importo di € 5.813.574,42
per debiti certi, liquidi ed esigibili al 31/12/2012, quantificati dall’ufficio Finanziario sulla
base dei dati contabili e delle certificazioni prodotte dai Responsabili di Settore;

Vista la circolare del MEF del 7 maggio 2013 nella quale, in risposta ad un quesito della
Cassa depositi e prestiti, viene chiarita l’esclusione dall’importo richiesto in anticipazione
delle somme per A) debiti fuori bilancio non riconosciuti; B ) debiti di natura finanziaria a
breve o a medio – lungo termine; C ) debiti verso il personale dipendente;

Dato atto che nell’importo già determinato con delibera succitata, è ricompresa la tipologia
di cui al punto A ) per complessivi € 47.313,91 dettagliati nella certificazione prodotta dal I
settore;

Ritenuto, in adempimento, e secondo le modalità previste dalla circolare del MEF, dover
rideterminare l’importo dell’anticipazione richiesta;

DETERMINA

Di rideterminare in € 5.766.260,51 l’importo dell’anticipazione di liquidità richiesta alla
Cassa Depositi e Prestiti, in data 30 aprile 2013 - prot. 7695, per estinzione dei debiti al
31/12/2012.

Di inviare alla Cassa depositi e prestiti apposita dichiarazione di rideterminazione a firma
del legale rappresentante dell’Ente e del Responsabile Finanziario, come previsto dalla
predetta circolare del MEF.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-05-2013 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-05-2013 Il Responsabile del II SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


